CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado deMinas Gerais

MOÇÃO Nº 122/2022

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante

preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO às
talentosas bailarinas do Ballet Luiz Henrique, as jovens: Isadora Mendes, Yasmin Nishi e

Ana Siebra, os quais se esmeraram em uma belíssima apresentação no Plenário desta Casa,
por ocasião da Sessão Especial em homenagemao dia do enfermeiro, no dia 13 de maio do

ano em curso.

JUSTIFICATIVA

No dia 13 de maio de 2022, todos os homenageados da Sessão

Especial ao dia do enfermeiro foram brindados comotalento e a maviosidade das bailarinas
que integram o Ballet Luiz Henrique, do competente e dedicado professor Luiz Henrique,
bem como, de sua colaboradora, a professoraPaula.

A apresentação, que contou com a beleza, graça e presença de

palco das jovens: Isadora Mendes, Yasmin Nishi e Ana Siebra, presenteando os olhares
atentos de todos, a permitira inspiração da alma através da arte e levezada dança e o fascínio

da música.
Assim, é justa e merecida a homenagem que ora se presta,

como um singelo incentivo à continuidade do louvável trabalho dos diletos professorese seus

dedicados alunos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Reverendo Dionísio Pereira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

Reyérendô Dionísio
PRESIDENTEDA MESA

  xe9
oo
N
coo
oo
AÕ=
co

9><
uu

So

DPoo
:
aNo2
13O

“o

Im
—

e
Lito
“ 00“N

“00o=
9!
se)

<L

5o
Ly

L
«4
O>o
E<s<
Õ
[94]
Lu<a

Ê
O
=
<L[|
£

<Lo
tus
Õ

“Oo
vi £is

pá
<
a“Oao
3

nos
A
Q<